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Premierowy pokaz matematycznej wystawy, nowy
eksponat sterowany tylko przy pomocy fal mózgowych czy wspólne „tkanie” dywanu
Sierpińskiego, to atrakcje czekające na gości gdańskiego Centrum Hewelianum.
W weekend 7 i 8 grudnia placówka organizuje Łamigłówkowe Mikołajki.

Jedną z większych atrakcji mikołajkowej imprezy w Centrum Hewelianum będzie premierowe
udostępnienie nowej przestrzeni do eksperymentów, czyli matematycznej Łamigłówki. "Na ponad
dwudziestu interaktywnych stanowiskach dowiemy się na przykład, czy każda +buzia+ jest
symetryczna oraz sprawdzimy, jak wyglądałaby nasza twarz złożona z dwóch lewych lub dwóch
prawych połówek" - zapowiada Magdalena Więcek z Centrum Hewelianum.

Na wystawie będzie można odkryć, na czym polega niezwykłość „magicznych kwadratów”, zagrać
w kółko i krzyżyk, zobaczyć, ile miejsca zajmuje milion lub miliard ziarenek piasku, udowodnić
twierdzenie Pitagorasa używając do tego wody, poznać szybki sposób na zmierzenie wysokości
piramidy lub przekonać się, czy metr faktycznie ma długość jednego metra.

Łamigłówkowe Mikołajki będą w najbliższym czasie jedyną okazją do eksperymentowania na nowej
wystawie. Do stałej oferty Centrum Hewelianum wejdzie ona na początku 2014 roku.

Kolejną niespodzianką przygotowaną na dwa mikołajkowe dni jest wspólne tworzenie niezwykłych
kompozycji z prostych drewnianych elementów. Do dyspozycji uczestników będzie aż 20 tys. klocków.
Posłużą one do tworzenia fantazyjnych budowli, których konstruktorami staną się goście Centrum
Hewelianum.

Każdy uczestnik Łamigłówkowych Mikołajek będzie miał okazję pozostawić ślad swojego udziału
w imprezie. Może to zrobić m.in. dokładając kolejny element do matematycznej konstrukcji
nazywanej dywanem Sierpińskiego.

Atrakcją będzie także nowy eksponat Mindball Trainer, który sterowany jest przy pomocy fal
mózgowych. "To całkowita nowość w Centrum Hewelianum, wymagająca od użytkownika
zrelaksowania oraz koncentracji. Jest to świetny trening dla umysłu, który wykorzystuje się w sporcie,
biznesie, ale również w szkoleniach wojskowych lub policyjnych" - informuje w przesłanym PAP
komunikacie Centrum Hewelianum.

Dzięki zakładanej na czoło specjalnej opasce, fale mózgowe, które wprawiają w ruch kulkę
znajdującą się przed graczem, są odczytywane przez elektrody i rejestrowane na monitorze. Atrakcją
jest nie tylko samo granie, ale także oglądanie prób i zmagań innych.

W ramach Łamigłówkowych Mikołajek udostępniona zostanie także wystawa Zabawy z historią,
umożliwiająca skorzystanie z wirtualnej przymierzalni historycznych mundurów lub obsługę armaty
oraz moździerza. Wstęp na wszystkie atrakcje jest wolny.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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